PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6046 NOTA DE EMPENHO

Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo \ , .
002782/17 Ordinario Orcamentario

ORGAO UNIDADE O MENTARIA
S SECRETARTA DE EDUC., CULTURA E ESJIACEORGAMENTARIAL &= tario

DOT. 12.361.0108.2.026.3390.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIRC?NOCONTA 1573
CREDOR CPFICNPJ
7338-SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA-SESI 03.802.018/0001-03
enoereco AV - Candido de Abreu 200 Centyp,. cioaGURITIBA PR
LIClTA(;AO NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica EDUCACAO 12.04.17 12.04.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1882 s 175 5 00 134.765,69 7.694,39 127.071,30
ITEM| QUANT. | UNID. ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 |Ref.Termo de Cooperacao do Con
trato firmado entre Prefeitura
Sec.Educ.e Fetiep/SESI,cfe.ofi
cio:042/2017/SEST. 7.694,39 7.694,39

2

CONTRATO REQUZIDA,

04260

/ 2
FONTE DE RECURSO TOTAL LiQUIDO
104-25% sglbbre depfaig impostos vinculados a 7.694,39
?,////Aé%ffssynrzzgjj7/ ORDENADOR DA DESPESA

IVO MENDES JUNIOR /

CRC/PR 047.434/0-2 :
TESOURAF)IA

DATA DE PAGTO __C. =~ OV 7 Prefeito Municipal
CHEGHE i@ % q Z RUY HAUER REICHERT
BA o, EMITIDO L2 104/ 17
" TESOUREIRG HauDAGRo )| / _EMITENTE
(4

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF ASSINATURA




} PREFEITURA MUNICIPAL DE MA"I"INHOS
R ESTADO DO PARANA
- ' SECRETARIA MUNICIPAL DE ED UCACAO, CULTURA E ESPORTE

-

Matinhos, 12 de abril de 2017.

'Of.641/2017- ADM

Senhor Prefeito:

Tem este a finalidade especial de solicitar a Vossa Senhoria
autorizacdo para que o Setor competente efetue o pagamento das contas
de fornecimento de agua e de energia elétrica do més de MARCO de 2017,
em anexo, conforme relatério das despesas e servicos executados nas
instalagées do SESI, onde ocorre o Programa Saberes, conforme Termo de
Cooperagéo firmado entre a Prefeitura Municipal de Matinhos, FETIEP e o

SESL

Informo que o valor total das despesas ¢ de R$ 7.694,39 (sete
mil seiscentos e noventa e quatro reais e frinta e nove centavos).

Sendo o que se apresenta para 0O momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragéao.

Atenciosamente,

Lk ] . . Ll
TAIS ANDRESSA INGRID SPINA FABRO

Diretora Geral da Educagao
Decreto 124/2017

i AT DADES LEGAIS
RUY HAUER REICHERT CUMPRIDAS AS FORM

MD.Prefeito Municipal
Matinhos — Pr.

RUY
PREFEITO MUNICIPAL

Rua da Fonte, 331 Centro ~ CEP 83.260-000 Matinhos-Pr
(41)3971-6155 smecmatinhos@bol.com.br



i FIEP
A SESI
SENAI
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SESI

Paranagua, 10 de Abril de 2017

Oficio n2. 42/ 2017.

[\ ~ -
WECEILEES
De: Servigo Social da Industria

Para: Secretaria Municipal de Educacdo da Prefeitura de Matinhos

Encaminhamos para ressarcimento as despesas abaixo discriminadas. Orientamos que o depdsito devera ser
realizado no Banco Caixa, agéncia 0398, c/c 99000-0 em nome do SESI Paranagua.

SESI Centro de Lazer Matinhos 2017

Referente a: Despesas para ressarcimento

Descrigdo do projeto ou senvigo . . % .
4 " ¥ Referente contrato para uso das dependencias fisicas pela Prefeitura de Matinhos

Numero do item Descrigdo Prego Quantidade Valor
1 Fatura Copel (Margo/2017) 3.597,39 1 |R$ 359739
2 Fatura SANEPAR (Margo/2017) 3.997.91 1 |R$ 399791
3 Fatura Copel - Bomba de Incéndio (03/2017) 99,09 1 [R$ 99,09
RS
RS
RS
RS
Subtotal Total de itens: 3 R$ 7.69439
Afquota do imposto sobre vendes: 0.0% ] senglo de &b Imposto sobre vendas
PN Desconto do depésito recebido ,
@&sf Total da fatura | R$ 7.694,39 /

g
S

Atenciosamente (8]
’ N
S

ne Ritter
erente SESI/IEL Paranagua

llma Sr2.
Mirian de Fatima Zaninell
Secretaria Municipal de Educagdo

Prefeitura Municipal de Matinhos - PR bis anduxwsoa | hpwo
RID SPINA

TAIS ANDRESSA ING
Diretora Geral
Decreto 12472017

FABRO

Recebido por: _ AUTORIZO
Data: UMPRIDAS AS FgRMA D
DATA: 7.5 4

Ruy Hauer Reichert
Prefeito Municipal
SESI - SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA
Rua Washington Luis, 1781 - Porto dos Padres. CEP: 83221-050 Paranagua-PR
Site: www.sesipr.org.br Fone: (41) 3420-7058 Fax: (41) 3420-7059



7 1 “ oy
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI

AV CANDIDO DE ABREU, 200 - PE 561 03 = i
CURITIBA - PR - CEP: 80530-902 o Marco/2017 | 86769022

VINCULO: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
Origem: R IRATI, 121
MATINHOS - PR - CEP: 83260-000

29032017 | RS  3.507,69 |

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 003.111.422 - SERIE B

85256 01 730 104559 - CNPJ 03.802.018/0001-03

Emitida em 20/03/2017

Produto Grandezas Valor Base de Alig.
Descrigdo Un. Faturadas Unitario Valor Total Calculo ICMS
ENERGIA ELET CONSUMO PONTA kWh 455,00 1,565231 712,18 712,18 29,00
ENERGIA ELET CONSUMO F PONTA kWh 3177,00 0,421524 1.339,18 1.339,18 29,00
ENERGIA REAT EXC PONTA kWh 22,00 0,349545 7,69 7,69 29,00
ENERGIA REAT EXC F PONTA kWh 422,00 0,349194 147,36 147,36 29,00
DEMANDA kw 26,35 15,937002 419,94 419,94 29,00
DEM ISENTA ICMS kW 73,65 11,085675 816,46 0,00

ENERGIA CONS. B AMARELA kWh 58,74 58,74 29,00
ACRESCIMO MORATORIO 2,25

JUROS CONTA ANTERIOR 3,51

MULTA POR ATRASO NO PAGAMENTO 52,65

CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO 36,00

SERV. ENTREGA ESPECIAL DE FATURA 1,73

Base de Calculo do ICMS Valor ICMS ) Valor Total da Nota Fiscal
2.685,09 778,66 3.597,69
Reservado ao Fisco 1200.EA32.1F84.4393.6128.2288.EB91.6BC8

INCLUSO NA FATURA PIS R$29,72 E COFINS R$136,31 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
GERENTE DA AGENCIA COPEL DE SUA REGIAO: CLAUDINEIA O. DOS S. LIMA

A PARTIR DE 01/03/2017, BANDEIRA AMARELA COM VALOR DE R$0,02/KWH

O n3o pagamento da fatura 15 dias apés o vencimento acarretara inclusdo no

cadastro de inadimplentes CADIN/PR

A PARTIR DE 01/03/2017 - PIS/IPASEP 0,89% e COFINS 4,06%.

A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nao relacionados

a prestagio do servigo de energia elétrica, como convénios e doagdes.

Periodos Band.Tarif.: Verde:16/02-28/02 Amarela:01/03-15/03

IDENTIFICAGAO Més
86769022 03/2017
Vencimento Valor a Pagar
29/03/2017 3.597,69

NAO RECEBER - FATURA ARRECADADA



" linal Soosibaate A, www.copel.com
C o PE L José Izidoro Biazetto, 168 bl.C - Mossungud - Curitiba PR » CEP 81200-240 0800 51 00 116
‘ ‘ : CNPJ: 04.368.898/0001-08- IE 90.233.073-99 - IM 423.082-4
ok < \ Més de referéncia N° de Identificagdo
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI "
R IRATI, 121 - BOMBA INCENDIO Marco/2017 0G0
CENTRO - MATINHOS - PR - 83260-000 \. ¢ -
CNPJ 03.802.018/0001-03 Vencimento VALOR A PAGAR
19/04/2017 R$ 99,09
\ J
FAT-01-20174655718920- 70
Responsavel pela manutencao da lluminacao Publica: Municipio
4139716158

InformagGes Tecnicas N° Medidor: MD 0280241917 - Trifasico

Comerc/Outras Ativ De Ensino N Esp

Leitura Atual Constante de Consumo Préxima Leitura
Multiplicagdo Médio Diario Prevista
28/03/2017
1 1,43 kWh 27/04/2017

Historico de Consumo e Pa > Valores Faturados
Més kWh Dt.Pgto. Valor

02/2017 100 13/03/2017 96,01 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 004.539.987- SERIE B

01/2017 100 13/02/2017 95,72 Emitida em 28/03/2017
12/2016 100 09/01/2017 94,86 Produto Valor  Base Aliq.
Descrigdo Total Calc. ICMS
11/2016 100 12/12/2 2,65 2,65 29,00%
10/2016 100 14/11/2 63,71 63,71 29,00%
09/2016 100 17110/ 31‘7";
08/2016 100 19/09/2016 '
07/2016 100 18/08/2016 96,33
06/2016 100 18/07/2016 107,02
05/2016 100 16/06/2016 108,25
04/2016 100 19/05/2016 108,72
03/2016 100 18/04/2016 111,64
Indicadores de Qualidade
Conjunto: MATINHOS
Més Ref.: 02/2017
DIC FIC DMIC DICRI EUSD
Realizado: 1,05 2,00 0,80 - (R$)
Limite Mensal: 4,59 317 2,52 12,22 19,00
Limite Trimestral:| 919 | 635 - I .
Limite Anual: 18,38 12,70 - - Base de Calculo do ICMS Valor ICMS Valor Total da Nota Fiscal
Tens&o Contratada: 127/220 volts 66,36 19,24 99,09
Limite Adequado de Tens&o: 117 a 133/202 a 231 volts
O n#o cumprimento dos indicadores DIC, FIC, DMIC e DICRI definidos pela _Compesigho tos Valores Reservado ao Fisco
ANEEL rssultea em ira a0 idor pela ionaria no g;‘sé"g:‘g%is 12%8
fat to.E direlto d. licita dest . S 3
» qualquer tempo. o T Energia 2488 || 3CAC.06D7.BE72.14C1.4036.A886.591C.83B9
Transmissao 0,98
Tributos 22,48
Total 66,36

INCLUSO NA FATURA PIS R$0,58 E COFINS R$2,66 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
A PARTIR DE 01/03/2017 - PIS/PASEP 0,89% e COFINS 4,06%.

O nao pagamento da fatura 15 dias apds o vencimento acarretara incluséo no

cadastro de inadimplentes CADIN/PR

A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores ndo relacionados

4 prestagéo do servigo de energia elétrica, como convénios e doagdes.

A PARTIR DE 01/03/2017, BANDEIRA AMARELA COM VALOR DE R$0,02/KWH

Periodos Band.Tarif.: Verde:25/02-28/02 Amarela:01/03-28/03

Aviso de Vencimento

Autenticag@o Mecénica
IDENTIFICAGAO Més
96973218 03/2017
Vencimento Valor a Pagar
19/04/2017 99,09

000 9 99090111000 9 00101020174 5 65571892070 6

T

3% COPEL



V.

2110372017

NOME DO CUENTE

Atendimento Virtual

— W——

- 28 VIA

“ i-vu i;a wvmmmm DE FORNEGIMENTO DE
ENTO SANITARIO E
m 0120%732114739590511

Este dnoum-utn nio é v&lido como owcvmt‘ de midlmﬂ-

xsmcaﬁsocmum”mnus‘mt A ,/ . |1460.9385 «
i ity L oware NLADO - NFFRENTE
R IRATI (BOM RETIRO) SESI I 00121
LOCAL

“83260-000 |

ROTEIRO DE LEITURA HIDROMETRD CAY - BES ~ COM - INO - UTS - POP
021-51-01-010-02200 | 2-145001068-6-5 | 738 000 001 000 000 000
DESCRIGAD DOS SERVIGOS LANCADOS

TX LIXO PREFEITURA 01/01 32,60

TRIBUTOS FEDERAIS - LEl 12.741 - VALOR APROXIMADO R$ 358,21

HISTORICO DE CONSUMOMmM®
04/16 05/16 06/16 07118 08/16 09/16 10/16 11/16 218 o117 02117
60 | 578 | 972 210 | 232 | R | 407 | 3904 | a8t | 403 | an
DATALEITURA LEITURA ANTERIOR e LEITURAATUAL e GIN S UIACM® g REFEREMCEA
16/03/2017 10798 11069 271 03/2017
MOTIVO DA AUSENCIA DE LEITURA WEDIA DE COMEUMOMT VENCIMENTO
- ULTIMOS § MESES 397 g 10 *28/03/2017
AGUA, ESGOTO SERVICOS TOTAL 3 gy 5 v
2.202,94 1.762,37 32,60 o ousk VN 3:997,91
[6C 21 BC0 104 AG 0824 — ' ] “
AUTENTICAGAO MO VERSO Onde pagar sua conta: informagdes no site www. sanepar.com.br COMPROVANTE CLIENTE

VALOR A SER DEBITO EM SUA C/C - NAO SERVE PARA QUITACAO

W-: SANEPAR
MATRICULA REFERENCIA
1460.9385 0312017
AUTENTICACAD NO VERSO
Declara ter recebido

40101

Reduzdo C:
Unigade

Proc n*

{ }© materiai contorme espaciticagdes.
{ )0 servigo axscutado conforme espacificacbes.

1 A4 N

Cadigo cwgo Reduzido Centro e Responsabilidade

Estruturado

Projets n°

| 21 1031 4

Deta

de M
Sevé“d:mema FIEP

VENCIMENTO: VALOR TOTAL
28/03/2017 3.997,91

COMPROVANTE SANEPAR

* Fatuna Jufounte o AN AL Porel meky Ot o qguas
Na )‘A/W\A.Q.da( :{'{I.CP mcﬂxme\)\% Lo ,"va} e TP ED

(a0

http://atvn‘sanepar.can.br/segundavia/lndexl?mom54992897c9723d2bd1c2f135d7/5hHLGGTyERVtA7YtuUIDsg*iguaLigual

11
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

~ ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 003521 EMPENHO: 002782/17 Ordinario

0'950308 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 01 Gabinete do Secretario
Dotagd0: 123610108 2 026 339 39.00.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS 04260
Projeto/Atividade: FOMENTO A PARCERIAS INTERINSTITUCIONAIS

Credor: 7338 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA-SESI CNPJICPF: 3 .502.018/0001-03
Licitagao: _ CURITIBA
Nao se Aplica

| Obi .
Objeto da Despesa: DEMATS SERVICOS DE TERCEIROS, OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidagao: R 7.694,39 (sete mil seiscentos e ****noventa e quatro rea
is e trinta e nove centavos***********************************************

**************************************************************************
Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 7.694,39

104 25% sobre demais impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento .

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é R$7 694,39 (sete mil seiscentos e **¥**
noventa e quatro reais e trinta e nove CEntAVOS* * % %k % k% k& ok s ok ok ok ok ook ok ook ok okok ok
**************************************************************************

: descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 20 de Abril de 2017.
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£ BANCO DO BRASIL 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 02/05/2017

02/05/2017 - BANCO DO BRASIL - 8:10:18

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.007.074-2
DATA DA TRANSFERENCIA: 27104/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 001660000000
VALOR TOTAL.: 7.694,39

«»#%xx** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA-SE

BANCO : 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA :0.398-0

CONTA :00.000.099.000-0

Nr. Autenticacdo: 8.530.429.F16.27E.FBF



